PAGE

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский муниципальный район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	30.10.2024

	№
	139-ра

п. Усть-Юган

О внесении изменений в распоряжение администрации

сельского поселения Усть-Юган от 06.12.2023 № 131-ра
«Об установлении структуры, перечня и кодов целевых статей расходов

бюджета сельского поселения Усть-Юган»

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «Порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структура и принципы назначения», в целях организации работы по планированию и исполнению бюджета по расходам сельского поселения Усть-Юган в 2024 году:

1.
Внести изменения в распоряжение администрации сельского поселения Усть-Юган от 06.12.2023 № 131-ра «Об установлении структуры, перечня и кодов целевых статей расходов бюджета сельского поселения Усть-Юган»:

1.1. Установленный прилагаемый перечень и коды целевых статей расходов бюджета сельского поселения Усть-Юган (далее – Перечень) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Усть-Юган.

3.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела – главного бухгалтера А.И. Гаврилюк.

Глава поселения                                                           В.А. Мякишев
Приложение
к распоряжению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от 30.10.2024 № 139-ра
Перечень и коды целевых статей расходов

бюджета сельского поселения Усть-Юган

 на 2024 год
	Наименование
	Целевая
статья
раздела

	1
	2

	Муниципальная программа сельского поселения Усть-Юган "Развитие транспортной системы "
	01.0.00.00000

	Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог"
	01.0.02.00000

	Содержание автомобильных дорог
	01.0.02.20902

	Муниципальная программа сельского поселения Усть-Юган "Профилактика правонарушений на территории  и обеспечение отдельных прав граждан"
	03.0.00.00000

	Основное мероприятие "Создание условий для деятельности народных дружин. Материальное стимулирование народных дружин"
	03.0.1.00000

	Создание условий для деятельности народных дружин
	03.0.01.82300

	Реализация мероприятий
	03.0.01.99990

	Создание условий для деятельности народных дружин (софинансирование)
	03.0.01.S2300

	Муниципальная программа сельского поселения Усть-Юган "Цифровое развитие"
	04.0.00.00000

	Основное мероприятие "Обеспечение услугами связи и доступа к сети Интернет"
	04.0.01.00000

	Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений
	04.0.01.00600

	Основное мероприятие "Оснащение современным программным обеспечением и его обслуживание"
	04.0.02.00000

	Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений
	04.0.02.00600

	Реализация мероприятий
	04.0.02.99990

	Муниципальная программа сельского поселения Усть-Юган "Формирование современной городской среды"
	05.0.00.00000

	Основное мероприятие "Комплексное благоустройство территории сельского поселения"
	05.0.02.00000

	Реализация  мероприятий
	05.0.02.99990

	Основное мероприятие "Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории"
	05.0.03.00000

	Озеленение территорий городского и сельских поселений
	05.0.03.89006

	Ликвидация мест захламления
	05.0.03.89007

	Основное мероприятие "Реализация инициативных проектов"
	05.0.05.00000

	Реализация  мероприятий
	05.0.05.99990

	Муниципальная программа сельского поселения Усть-Юган "Совершенствование муниципального управления"
	06.0.00.00000

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности для эффективного и качественного исполнения полномочий администрации сельского поселения Усть-Юган"
	06.0.01.00000

	Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений
	06.0.01.00600

	Глава муниципального образования
	06.0.01.02030

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (местное самоуправление)
	06.0.01.02040

	Расходы за счет бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, за исключением иных межбюджетных трансфертов на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	06.0.01.85150

	Расходы на индексацию фонда оплаты труда иных категорий работников муниципальных учреждений, не подпадающих под действие Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	06.0.01.89005

	Частичное обеспечение расходов, связанных с доведением заработной платы низкооплачиваемых категорий работников муниципальных учреждений до минимального размера оплаты труда в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре
	06.0.01.89013

	Поощрение муниципальных управленческих команд
	06.0.01.89015

	Реализация мероприятий
	06.0.01.99990

	Основное мероприятие "Дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет"
	06.0.02.00000

	Дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет
	06.0.02.20903

	Основное мероприятие "Повышение квалификации, формирование резервов управленческих кадров муниципального образования"
	06.0.03.00000

	Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений
	06.0.03.00600

	Прочие мероприятия органов местного самоуправления
	06.0.03.02400

	Основное мероприятие "Осуществление полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния"
	06.0.04.00000

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	06.0.04.59300

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	06.0.04.D9300

	Основное мероприятие "Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями"
	06.0.05.00000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	06.0.05.89020

	Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий контрольно-счетного органа
	06.0.05.89021

	Муниципальная программа сельского поселения Усть-Юган "Управление муниципальным имуществом"
	08.0.00.00000

	Основное мероприятие "Управление, распоряжение муниципальным имуществом"
	08.0.01.00000

	Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений
	08.0.01.00600

	Теплоснабжение по муниципальному незаселенному жилищному фонду
	08.0.01.89009

	Реализация мероприятий
	08.0.01.99990

	Основное мероприятие "Снос расселенных многоквартирных домов"
	08.0.02.00000

	Возмещение собственнику стоимости за изымаемое жилое помещение
	08.0.02.89011

	Реализация мероприятий
	08.0.02.99990

	Муниципальная программа сельского поселения Усть-Юган "Безопасность жизнедеятельности"
	09.0.00.00000

	Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения"
	09.0.02.00000

	Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений
	09.0.02.00600

	Непрограммные расходы
	50.0.00.00000

	Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений
	50.0.00.00600

	Резервный фонд
	50.0.00.20940

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	50.0.00.51180

	Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан
	50.0.00.85060